
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY:

1) Americký fond o. p. s.
Odlehlá 19
62100 Brno
IČ 28064038
zastoupen Pavlem Palečkem, Ph.D., ředitelem
(dále jen "Prodávající")

a
2) Moravské zemské muzeum

Zelný trh 6, 659 36 Brno
IČ: 00094862, DIČ: CZ 00094862
zast.: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel MZM

(dále jen "Kupující")

(Prodávající a Kupující společně dále jen "Smluvní strany")

se dohodly na uzavření následující kupní smlouvy (dále jen "Smlouva"):

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného autorského díla
a licence k němu:

sbírka negativůfotografií FrantiškaKressy Z let 1977-1990vpočtu 15.000 kusů
(dále jen "Autorské dílo").

1.2. Prodávající prohlašuje, že zakoupil tuto sbírku od autora Františka Kressy a získal
výhradní licenci za účelem dalšího prodeje sbírky a licenčních práv instituci, která
zachová sbírku jako celek pro budoucnost a umožní sbírku užívat pro vzdělávací,
popularizační, propagační, komerční, badatelské a vědecké účely bez omezení.

1.3. Prodávající dále prohlašuje, že Autorské dílo netrpí žádnými faktickými ani právními
vadami.

1.4. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě, kterým je Autorské dílo
specifikované v čl. 1.1. , se všemi právy a povinnostmi a se všemi případnými
součástmi a příslušenstvím, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo. Kupující se
zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícím sjednanou kupní cenu.

1.5. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího po převzetí předmětu koupě
okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma stranami smlouvy. Tímto
okamžikem přechází na kupujícího rovněž nebezpečí škody na věci. S nabytím
vlastnického práva přechází na kupujícího rovněž právo disponovat s veškerými
majetkovými právy autorskými spojenými s kteroukoli věcí, jež je součástí předmětu
koupě.



II.
LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě uvedený v či. 1.3. této
smlouvy nejpozději do 15 dnů od podpisu této Smlouvy. O této skutečnosti bude
vyhotoven písemný předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.

2.1. Smluvní strany se dohodly, že místem převzetí předmětu koupě je sídlo kupujícího.

III.
KUPNÍ CENA

3.1. Kupní cena (celková cena za celý předmět plnění dle čl, 1.1 této Smlouvy) se sjednává
jako cena nejvýše přípustná a konečná, a to ve výši: 60.000,- Kč.

3.2. Kupující se dále zavazuje uhradit jednorázovou odměnu za poskytnutí licence k užívání
díla způsobem sjednaným touto Smlouvou, a to ve výši 40.000,- Kč.

3.3. Kupní cenu a odměnu za poskytnutí licence se Kupující zavazuje zaplatit do 30 dnů od
podpisu kupní smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího č.
2700578937/2010. Dnem úhrady se se rozumí den odeslání finanční částky z účtu
kupujícího.

IV.
UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA - LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

4.1. Prodávající tímto uděluje kupujícímu výhradní souhlas s neomezeným užitím
Autorského díla k vystavování, pronájmu a prodeji digitalizátu sbírky způsobem
nesnižujícím hodnotu díla, a to na dobu, kdy bude Autorské dílo ve vlastnictví
Kupujícího, a to za jednorázovou úplatu ve výši 40.000 Kč za poskytnutí licence k
autorskému dílu.

v.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1. Prodávající seznámil Kupujícího se stavem Autorského díla, způsoby náležité péče a
nezatajil žádné skryté vady. Kupující si je vědom, že autor František Kressa smí
poskytovat práva k předmětu prodeje samostatně nad rámec této smlouvy, avšak pouze
k svým vlastním digitalizátům, nikoliv k předmětu prodeje, kterým je sbírka negativů.

5.2. Kupující prohlašuje, že si prodávané Autorské dílo včetně jeho příslušenství před
podpisem této Smlouvy řádně prohlédl, jeho materiální i právní stav je mu znám a v
tomto stavu jej také kupuje.

5.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

5.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným zástupci obou
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.



5.5. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Kupujícího
s úhradou kupní ceny o více než 30 dní. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy
v případě prokazatelného zjištění, že předmětem koupě dle této kupní smlouvy nebyla
kompletní sbírka negativů dle. čl. 1.1. nebo že prohlášení Kupujícího o povaze,
právním a faktickém stavu nebo původu Autorskéhodíla nebyly pravdivé, příp. došlo
poskytnutím licence ze strany Kupujícího k porušení autorských práv. Odstoupení od
smlouvy musí být provedeno písemně a je účinné dnem doručení kupujícímu nebo
oběmaprodávajícím.

5.6. Prodávající prohlašuje, že touto Smlouvou bude vázán i v případě, že po uzavření
Smlouvydojde k podstatnézměně okolností, způsobujícíjeho znevýhodnění při plnění
smluvních ujednání, a přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle § 1765
zákonaČ. 89/2012 Sb.

5.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající prohlašuje, že je s
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných
právních předpisů, zejména zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím,v platném znění, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění.

5.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

5.9. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž obdrží 2 výtisky kupující a jeden výtisk
prodávající.

5.10. Na důkaz souhlasu se zněním celé této Smlouvy připojují obě smluvní strany své
podpisy.

- 6 -06- 2017
V Brně dne . V Brnědne ..... ~.~. :.~~~. ?~)!.

Maravské zem5k~ muzeum 
659 37 Brno. Zelný trh 6 
IÓ:00094B62.DIČ:CZOO094862
WWW.mzm.cz 
2



KUPNÍ A VÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA K AUTORSKÉMU DÍLU

František Kressa

trvale bytem: Voříškova 51, Brno

narozen: 19. 10.1951
(dále jen "Prodávající")

a

Americký fond o. p. s.
Odlehlá 19

62100 Brno
IČ: 280640 38

zastoupen Pavlem Palečkem, Ph.D.
(dále jen "Kupující")

(Prodávající a Kupující společně dále jen "Smluvní strany")

se dohodly na uzavření následující kupní smlouvy (dále jen "Smlouva"):

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEVOD PRÁv

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného autorského díla a
licence k němu:

sbírka negativů fotografli Františka Kressy z let 1977-1990 v počtu 15.000 kusů
(dále jen "Autorské dílo").

Kupující prohlašuje, že kupuje tuto sbírku a výhradní licenční práva k ní od autora Františka
Kressy za účelem dalšího prodeje sbírky a licenčních práv instituci, která zachová sbírku jako
celek pro budoucnost a umožní sbírku užívat pro vzdělávací, popularizační, propagační,
komerční, badatelské a vědecké účely bez omezení.

Prodávající dále prohlašuje, že Autorské dílo netrpí žádnými faktickými ani právními vadami.

Prodávající odevzdal kupujícímu předmět koupě, kterým je Autorské dílo specifikované v čI.
1., se všemi právy a povinnostmi a se všemi případnými součástmi a příslušenstvím, a převedl
na kupující vlastnické právo podpisem této smlouvy. Kupující stvrzuje podpisem této
smlouvy, že předmět koupě převzal.

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího podpisem smlouvy. Tímto
okamžikem přechází na kupujícího rovněž nebezpečí škody na věci. S nabytím vlastnického
práva přechází na kupujícího rovněž právo disponovat s veškerými majetkovými právy
autorskými spojenými s kteroukoli věcí.jež je součástí předmětu koupě.

II.
KUPNÍ CENA A UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA - LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Kupní cena (celková cena za celý předmět plnění dle této Smlouvy) se sjednává jako cena
nejvýše přípustná a konečná, a to ve výši: 60.000,- Kč.



Kupující se dále zavazuje uhradit jednorázovou odměnu za poskytnutí výhradní licence
k užívání a šíření díla způsobem sjednaným touto Smlouvou všemi známými i neznámými
technickými způsoby bez omezení časového, geografického, technického a množstevního, a
to ve výši 40.000,- Kč.

Kupní cenu a odměnu za poskytnutí licence Kupující uhradil před podpisem této smlouvy a
prodávajícípotvrzuje podpisemsmlouvy,že platbu přijal v hotovosti.

Prodávající tímto uděluje kupujícímuvýhradní souhlas s neomezenýmužitím Autorskéhodíla
k vystavování, pronájmu a prodeji budoucího digitalizátu sbírky negativů způsobem
nesnižujícímhodnotu díla.

III. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Prodávající seznámil Kupujícího se stavemAutorskéhodíla, způsoby náležité péče a nezatajil
žádné skryté vady. Kupující a prodávající se dohodli, že autor František Kressa smí
poskytovat nevyhradní práva k předmětu prodeje samostatně nad rámec této smlouvy, avšak
pouze k svým vlastním digitalizátům (které nejsou předmětem prodeje), nikoliv k předmětu
prodeje, kterýmje sbírkanegativů.

Kupující prohlašuje, že si prodávané Autorské dílo včetně jeho příslušenství před podpisem
této Smlouvy řádně prohlédl,jeho materiální i právní stavje mu znám a v tomto stavujej také
kupuje.

Všechny právní vztahy, které vzniknoupři realizaci závazků vyplývajícíchz této Smlouvy, se
řídí právním řádem České republiky.
Tato Smlouvanabývá platnosti a účinnostidnemjejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž obdrží 1 výtisk kupující a jeden výtisk
prodávající, třetí výtisk bude k dispozici instituci, která sbírku převezme.
Na důkaz souhlasu se zněním celé této Smlouvypřipojují obě smluvní strany své podpisy.

V Srně dne 5. 1.2017 V Bmě dne 5.1. 2017

Prodávající: Kupující:

FrantišekKressa Americký on o. p. s.

AWP'CKt FOND O. P. S.
QrJehI619 
621 00 Brno 


